
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 147   del 10.05.2018. 
 

OGGETTO:  Polizza ARD danni autovettura Ciavattella Gabriele – liquidazione franchigia.-

  
 

 

 

 L’anno duemiladiciotto, il giorno  dieci (10) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

         che il Consorzio ha stipulato con la Compagnia Italiana Assicurazioni la polizza 

assicurativa “Auto Rischi Diversi per danni ai veicoli utilizzati per missioni e adempimenti 

di servizio o di mandato e non appartenente all’Ente” n. 2015/154143 con decorrenza dal 

31.05.2015; 

    che con nota del 04.01.2017 acquisita al protocollo consortile in data 06.03.2017 al n. 

1051 L’Assiteca, Broker del Consorzio, ha trasmesso la richiesta dell’Italiana Assicurazioni 

dell’importo di € 200,00 quale franchigia per la liquidazione nei confronti del dipendente 

Ciavattella Gabriele per i danni subiti alla propria autovettura; 

        che il rimborso in parola fa riferimento ai danni accorsi all’autovettura del dipendente 

Ciavattella Gabriele durante la trasferta regolarmente autorizzata in data 02.11.2016 e per i 

quali il Consorzio con nota del 30.11.2016 prot. n. 10974 ha provveduto a presentare 

denuncia di sinistro presso il broker Assiteca;  

          Rilevato che all’art. 2.12 del Capitolato normativo della suddetta polizza è prevista 

la franchigia pari ad euro 200,00 per ciascun autoveicolo assicurato che risulti danneggiato a 

carico del Consorzio da rimborsare all’assicurazione;  



     Vista la proposta pervenuta dal Settore economico finanziario in merito al rimborso 

della franchigia per € 200,00 in favore della Italiana Assicurazioni Agenzia di Chieti  per i 

danni subiti all’autovettura del dipendente Ciavattella Gabriele; 

    Ritenuto dover provvedere in merito; 

     Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

    Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

    Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

D E L I B E R A 

1) di autorizzare il Settore Economico Finanziario  a rimborsare in favore della Italiana 

Assicurazioni – Agenzia di Chieti l’importo di € 200,00 tramite bonifico bancario su 

IBAN 000000000000000 INTESTATO A Giannini Anita Ag. Italiana Spa indicando 

nella causale i seguenti riferimenti: sinistro ARD 2016/182051 del 02.11.2016 Polizza N. 

2015/154153 – recupero franchigia; 

2) di imputare l’importo di € 200,00 al 33 denominato “Premi di assicurazione” del Bilancio 

di Previsione consortile 2018. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

(Sig.ra Maria Simone) (Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       12,00             del giorno         10.05.2018                   alle ore      13,30     

del giorno 16.05.2018   

Chieti, lì 16.05.2018              Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 (Sig.ra Maria Simone) 

 
 


